
Министерство просвещения РФ 

Иркутская область 

Управление образования  муниципального образования 

«Усть-Удинский район» 

(УОМО «Усть-Удинский район») 

 

ПРИКАЗ  

 
 « 22 » февраля  2023 г.                                                                                 № 44 

 

О проведении ВПР  в образовательных организациях 

 Усть-Удинского района в 2023 году. 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 23 декабря 2022 года № 1282 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году», руководствуясь распоряжением министерства образования Иркутской области  

от 21 февраля 2023 года № 55-220-мр «О проведении всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Иркутской области в 2023 году»  (далее 

Распоряжение),    приказываю: 

1. Обеспечить проведение мониторинга качества   подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Усть-Удинского района в форме ВПР в 

соответствии с Распоряжением.   

2. МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» (Равинская О.А.) 

2.1. обеспечить методическое и информационно-техническое сопровождение 

мониторинга; 

2.2. назначить муниципальным координатором проведения ВПР    

Развозжаеву Е.А., методиста МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района». 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. обеспечить проведения мониторинга в соответствии с Распоряжением, п. 

3.4 регламента (приложение 2 к Распоряжению),    графиком проведения 

ВПР 2023 года (приложение 1 к Распоряжению). 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Равинскую О.А., директора МБУ 

«РИМЦ Усть-Удинского района» 

 

Приложение: Распоряжение министерства образования Иркутской области от 21 

февраля 2023 года № 55-220-мр. 

  

Начальник  УОМО                                Л.В. Пешкова 

 
 

Развозжаева Е.А. 31243 


